РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2015                                                       № 32                                                      х. Пролетарка
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке памятников, обелисков, мемориальных комплексов погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов к дню Победы

На основании пункта 3.3.2 протокола заседания организационного комитета по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов №1 от 30 января 2015 года, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по подготовке памятников, обелисков, мемориальных комплексов погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов к дню Победы согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения (Воеводиной Т. И.) расходы на реализацию мероприятий Плана производить в пределах средств, предусмотренных в бюджетной росписи на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пролетарского

сельского поселения

А. Н. Бойцов

Приложение

к постановлению Администрации

Пролетарского сельского поселения

от 04.03.2015 № 32
ПЛАН

мероприятий («дорожная карта»)

по подготовке памятников, обелисков, мемориальных комплексов погибшим в

Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов к дню Победы
1. Цели разработки «дорожной карты»

Основными целями разработки плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке памятников, обелисков, мемориальных комплексов погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов к дню Победы (далее – «дорожная карта») являются:
повышение уровня  благоустройства и содержание мест захоронения, памятных знаков, обелисков погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов на территории  Пролетарского сельского поселения;

совершенствование архитектурного облика Пролетарского сельского поселения.

2. Основные мероприятия по подготовке памятников, обелисков, мемориальных комплексов погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов к дню Победы
	№

п/п
	Мероприятия (планируемые)
	Сроки исполнения
	Результат
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Ремонт и благоустройство памятников, памятных мест и воинских захоронений, связанных с увековечиванием памяти защитников Отечества

	1.1
	Проверка состояния мест захоронения, памятных знаков, обелисков погибшим в ВОВ и прилегающих к ним территорий
	март – апрель

ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.2
	Косметический ремонт памятника погибшим в ВОВ в п. Донлесхоз
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.3
	Косметический ремонт памятника погибшим в ВОВ в х. Малая Гнилуша
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.4
	Косметический ремонт памятника погибшим в ВОВ в х. Пушкин
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.5
	Косметический ремонт памятника погибшим в ВОВ в с. Прохоровка
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.6
	Косметический ремонт памятников погибшим в ВОВ в х. Пролетарка
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.7
	Благоустройство территории, прилегающей к памятнику погибшим в ВОВ в п. Донлесхоз
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.8
	Благоустройство территории, прилегающей к памятнику погибшим в ВОВ в х. Малая Гнилуша
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.9
	Благоустройство территории, прилегающей к памятнику погибшим в ВОВ в х. Пушкин
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.10
	Благоустройство территории, прилегающей к памятнику погибшим в ВОВ в с. Прохоровка
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.11
	Благоустройство территории, прилегающей к памятникам погибшим в ВОВ в х. Пролетарка
	апрель ежегодно

	Администрация Пролетарского с/п

	1.12
	Реставрация памятника погибшим в ВОВ в п. Донлесхоз
	2018 год

	Администрация Пролетарского с/п

	1.13
	Реставрация памятника погибшим в ВОВ х. Малая Гнилуша
	2018 год

	Администрация Пролетарского с/п

	1.14
	Реставрация памятника погибшим в ВОВ в х. Пушкин
	2018 год

	Администрация Пролетарского с/п

	1.15
	Реставрация памятника погибшим в ВОВ в с. Прохоровка
	2018 год

	Администрация Пролетарского с/п

	1.16
	Реставрация памятников погибшим в ВОВ в х. Пролетарка
	2018 год

	Администрация Пролетарского с/п